R. Vous avez exaucé, Seigneur, la demande de votre serviteur, d'édifier un

mini tuo : \* Bénedic et sanctífica domum istam in sempitérnum, Deus Israël. ʔ. Dómine, qui custódis pactum cum servis tuis, qui ámbulant coram te in toto corde suo. Bénedic.

Aux Octaves simples et à l'Office de la Vierge, le Samedi : Glória Patri. Bénedic.

### LEÇON III

*Ibid.* 14-17

**E**T ait Joab : Non sicut tu vis, sed aggrédíar eum coram te. Tulit ergo tres lánceas in manu sua, et infíxit eas in corde Absalom; cumque adhuc palpitáret hærens in quercu, cucurrérunt decem júvenes armígéri Joab et percutiéntes interfecérunt eum. Cécinit autem Joab buccína et retínuit pópulum, ne persequerétur fugiéntem Israël, volens párcere multítúdini. Et tulérunt Absalom et projecérunt eum in saltu, in fóveam grandem, et comportavérunt super eum acérvum lápidum magnum nimis.

℞. Audi, Dómine, hymnum et oratiónem, quam servus tuus orat coram te hódie : ut sint óculi tui apérti, et aures

temple à votre nom. \* Bénissez et sanctifiez cette demeure à jamais, Dieu d'Israël. ʔ. Seigneur, qui gardez votre alliance avec ceux de vos serviteurs qui marchent devant vous de tout leur cœur. Bénissez.

**E**T Joab dit : « Il n'en sera pas comme tu veux, mais je vais l'exécuter devant toi. » Il prit donc en main trois dards et les enfonça dans le cœur d'Absalom; et comme celui-ci palpitait encore suspendu au chêne, dix jeunes écuyers de Joab étant accourus, l'achevèrent de leurs coups. Joab alors sonna de la trompette et fit cesser la poursuite des fuyards d'Israël, désireux d'épargner la multitude. On emporta Absalom et on le jeta dans le bois, dans une grande fosse, et on accumula sur lui un énorme tas de pierre.

℞. Écoutez, Seigneur, l'hymne et la prière que votre serviteur vous présente aujourd'hui, pour que vos yeux soient ouverts et

tuæ inténtæ, \* Super domum istam die ac nocte. ŷ. Réspice, Dómine, de sanctuário tuo, et de excélsó cælórum habitáculo. Super. Glória Patri. Super.

vos oreilles attentives, \* Sur cette maison, jour et nuit. ŷ. Regardez, Seigneur, depuis votre sanctuaire et votre habitat au plus haut des cieux. Sur. Gloire au Père. Sur.

## A VÊPRES

ŷ. Vespertína. R̄. Et descendat.

*Ad Magnif. Ant.* Unxérunt Salomónem \* Sadoc sacerdos, et Nathan prophéta, regem in Gihon et ascendéntes læti dixerunt : Vivat rex in ætérnum.

*A Magnif. Ant.* Le prêtre Sadoc et le prophète Nathan donnèrent à Salomon l'onction royale à Gihon<sup>1</sup>, puis ils remontèrent joyeux en criant : Vive le roi à jamais.